
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO
Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO

Tel. 0429-95095     Fax 0429/656781     C.F. 82006530289
e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.ic-ponso.it

Prot. n. 262/C14 Ponso, 16 febbraio 2016

Agli Atti
Al Sito Web

Al Consiglio d'Istituto

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
“Perla scuola, competenze e ambiti per l'apprendimento” FESR 2014-
2020 Asse II Infrastrutture per l'Istruzione
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-165
CUP G76J16000340007

 ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. -
Responsabile Unico del Procedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze delle  Amministrazioni  Pubbliche”  e  
ss.mm.ii.;

Visto il  D.P.R.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni  
scolastiche;

Visto il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio   2001  n.  44,  concernente  “Regolamento  
concernente le  istruzioni  Generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  
Istitutuzioni Scolastiche;

Visto l'Avviso pubblico prot. n.  AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  
realizzazione,  all'ampliamento  o  all'adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete  
LAN/WLAN;

Vista la  nota  prot.  n.  AOODGEFID/1588  del  13,01,2016  concernente  “Linee  guida  
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria”;

Vista la  Nota  autorizzativa  M.I.U.R.  Prot.  n.  AOODGEFID/1773  del  20/01/2016  con  
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico 

mailto:PDIC831009@istruzione.it


prot.  n.  AOODGEFID/9035  del  13  luglio  2015,  finalizzato  alla  realizzazione,  
all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” con la  
quale si è riconosciuta codesta Istituzione Scolastica ammissibile a finanziamento;

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell'art. 10 del Dlgs. 163/2006 e ss.mm.ii. un 
responsabile  Unico  del  Procedimento,  che  in  coerenza  con  il  principio  di  
appartenenza del RUP  all'amministrazione  aggiudicatrice,  lo  stesso  viene  
designato dall'Istituzione Scolastica nell'ambito del proprio organico

DETERMINA

di  nominare  come  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  per  l'intervento  in
oggetto se stesso, per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori relativi
alla realizzazione del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-165.
L'incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall'art. 10 del D.Lgs. 16 aprile
2006 n.  163 e ss.mm.ii.  (Codice  degli  Appalti)  e  in  particolare  curerà la  procedura  di
acquisto dei beni secondo le linee guida impartite dall'Autorità di Gestione “PON 2014-
2020”, vigilerà sulla corretta realizzazione del progetto sopraindicato.

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 dr. Loris MILAN


		2016-02-19T12:20:28+0100
	MLNLRS54C20E522F




